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Profetens namn och egenskaper

– En fullständig guide om Profeten Muhammads
namn och titlar صلى الله عليه وسلم

Profeten Muhammads صلى الله عليه وسلم namn och titlar är inte bara hedersbenämningar
– de bär djupa betydelser som beskriver hans uppdrag, karaktär och
ställning inför Allāh. I islamisk tradition har lärda samlat och förklarat
dessa namn utifrån autentiska hadither och Koranens verser. Nedan följer
en genomgång av hans välkända namn och titlar, med källhänvisningar till
klassiska islamiska verk.

Profetens namn och kunya-namn

Abū al-Qāsim ¹ – ett av hans kunya-namn (hedersnamn baserat på hans
son Qāsim).

Abū Ibrāhīm ² – ett annat av hans kunya-namn, baserat på hans son
Ibrāhīm.

Muḥammad – det mest kända av hans namn, som betyder ”Den
Lovprisade”.
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Aḥmad – betyder ”Den mest Lovprisade”, och är det namn varmed han
förkunnades av profeten Īsā (Jesus) صلى الله عليه وسلم.

Al-Māḥī (Den som Utplånar eller Torkar Bort) – på grund av hans صلى الله عليه وسلم
utplånande av otro.

Al-ʿĀqib (Den Siste i en Succession) – ty det finns ingen profet efter
honom.

Al-Ḥāshir (Den som Samlar och Församlar) – ty mänskligheten ska
uppväckas efter honom. ³ ⁴

Al-Muqaffī (Den som Följer) – det vill säga, han följer alla andra profeter
kronologiskt och i vägledning.

Nabī al-Raḥmah (Barmhärtighetens Profet) – ty han sändes som en nåd för
hela skapelsen.

Nabī al-Tawbah (Ångerns Profet) – ty han vägleder människorna till
uppriktigt ånger och återvändande till Allāh. ⁵

Nabī al-Mulhamah (Krigets Profet) – ty han förde jihad på Allāhs väg. ⁶

Khātim al-Nabiyyīn (Profetskapets Sigill) – ty han är den siste av alla
profeter, och inget profetskap kommer efter honom. ⁷

ʿAbdullāh (Allāhs tjänare) – den ädlaste av alla titlar, ty han var den
fullkomligaste i sin tjänst och underkastelse inför Allāh. ⁸

Profetens namn och titlar i Koranen

Al-Bayhaqī sade: I Koranen namngav Allāh honom صلى الله عليه وسلم också med följande
namn och egenskaper:

Nabī (Profet) och Rasūl (Sändebud) – de grundläggande titlarna för hans
uppdrag, som bekräftar att han mottog uppenbarelse och sändes till hela
mänskligheten.

Ummī (Analfabet) ⁹ – han kunde varken läsa eller skriva, vilket förstärker
mirakelkaraktären hos Koranen, som uppenbarades genom honom utan
mänsklig lärdom.
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Shāhid (Vittne) ¹⁰ – han är ett vittne över sitt folk på Domedagen, och ett
vittne över sanningen i sin livstid.

Mubashshir (Bringare av Glada Budskap) och Nadhīr (Varnare) ¹¹ – han ger
glädjebud om Paradiset till de troende och varnar om Eldens straff till de
som vänder bort.

Dāʿiyan ilá-Allāh bi-idhnihi (Kallare till Allāhs Religion Med Hans Tillåtelse)
och Sirājan Munīrā (Lampa som Sprider Ljus av Qurʾānen och Sunnan) ¹² –
han kallar till Allāh och lyser upp vägen för mänskligheten genom
gudomlig vägledning.

Raʾūfan Raḥīmā (Vänlig och Barmhärtig) ¹³ – Allāh beskriver honom med
dessa två egenskaper, som annars används om Allāh själv, vilket vittnar
om hans storhet och kärlek till sitt folk.

Mudhakkir (Påminnare) ¹⁴ – hans uppgift är att påminna människorna om
Allāh, om livet efter döden och om deras syften i denna värld.

Allāh gjorde honom till en Raḥmah (Barmhärtighet) ¹⁵ – han sändes inte
som straff, utan som en barmhärtighet för alla världar.

Allāh gjorde honom till en Niʿmah (Välsignelse) ¹⁶ – hans sändning är en av
de största välsignelserna Allāh skänkt mänskligheten.

Allāh gjorde honom till en Hadī (Vägledare) ¹⁷ – han leder till den raka
vägen, till Allāhs tillfredsställelse och till Paradiset.
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